



ANMELDELSE

LIVSHISTORIEN AF DORTHE KIRKEGAARD THOMSEN (/ANMELDELSER/LIVSHISTORIEN-AF-DORTHE-KIRKEGAARD-THOMSEN)

(/users/stine-marie-nordkvist-jullerup)

Af **Stine Marie Nordkvist Jullerup** (/users/stine-marie-nordkvist-jullerup)

Skribent

23 Jan.13

Facebook (<http://www.facebook.com/share.php?url=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/livshistorien-af-dorthe-kirkegaard-thomsen&title=Livshistorien af Dorthe Kirkegaard Thomsen>)

Tweet (<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/livshistorien-af-dorthe-kirkegaard-thomsen&status=Livshistorien af Dorthe Kirkegaard Thomsen+http://litteratursiden.dk/anmeldelser/livshistorien-af-dorthe-kirkegaard-thomsen>)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/livshistorien-taenkepauser-5%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?destination=/boeger/livshistorien-taenkepauser-5%23comment-form) for at skrive kommentarer

Livshistorier som for eksempel Kurt Westergaard og Harry Potters er med til at danne rammerne for, hvordan vi fortæller historier om os selv.

Hvad betoner du, når du fortæller din livshistorie til andre? Og hvad forbigår du i tavshed? Hvad er vigtigst for dig - at fremstå succesfuld eller venlig, som en god mor eller en gambler? Det er spørgsmål som disse, man må stille sig selv, når man har læst 'Livshistorien' af Dorthe Kirkegaard Thomsen.

Dorthe Kirkegaard Thomsen beskriver, hvordan vi danner vores livshistorie på baggrund af vores erindringer. Den fortæller noget om, hvilke valg vi har truffet, og mål vi har haft gennem livet. Hvad der er vigtigt for os - og i sidste ende, hvem vi er, og hvordan vi er blevet sådan.

Selvom der ikke er mange, der har en videnskabelig indgangsvinkel til livshistorier, er der rigtig mange, der interesserer sig for dem. Især kendte menneskers. Bare se på dit nærmeste folkebiblioteks samling af erindringer og biografier (de står under 99.4). Andre menneskers livshistorier kan nemlig også have indflydelse på vores fremtidige liv. Thomsen giver eksemplerne Harry Potter og Kurt Westergaard. Selvom Harry Potter jo er en opdigtet person, kan hans historie, så vel som Kurt Westergaards, vise os noget om, hvad det vil sige at være menneske. Og deres historier kan få store konsekvenser for hvilke valg, vi træffer i livet.

En af de mere interessante pointer i bogen er, at den livshistorie, vi fortæller om os selv, ikke bare er et resultat af vores hidtidige liv. Fortællingen af livshistorien er også med til at forme vores selvforståelse fremover. Desværre synes jeg ikke, Dorthe Kirkegaard Thomsen skelner skarpt nok mellem begreberne livshistorie og erindring. For er det reelt én sammenhængende historie om vores liv, der påvirker vores fremtidige færden? Eller er det "bare" summen af vores erindringer? Hvor ofte har almindelige mennesker mulighed for at fortælle mere end blot små livshistoriebidder til andre? Og har deres reaktion på historien ikke næsten lige så stor betydning for fortællingen, som vores egne værdier har?

'Livshistorien' anbefales til dem, der arbejder med egne eller andres erindringer og vil vide mere om, hvad der sker, når vi begynder at fortælle om os selv.

Internal links

[Frihed af Hans-Jørgen Schanz \(/anmeldelser/frihed-af-hans-jorgen-schanz\)](#)

[Netværk af Jens Mogens Olesen \(/anmeldelser/netvaerk-af-jens-mogens-olesen\)](#)

[Monstre af Mathias Clasen \(/anmeldelser/monstre-af-mathias-clasen-0\)](#)

[Tillid af Gert Tinggaard Svendsen \(/anmeldelser/tillid-af-gert-tinggaard-svendsen\)](#)

[Vrede af Thomas Nielsen \(/anmeldelser/vrede-af-thomas-nielsen\)](#)

[Positiv psykologi af Hans Henrik Knoop \(/anmeldelser/positiv-psykologi-af-hans-henrik-knoop\)](#)

[Kærlighed af Anne Marie Pahuus \(/anmeldelser/kaerlighed-af-anne-marie-pahuus\)](#)

[Erindring af Dorthe Berntsen \(/anmeldelser/erindring-af-dorthe-berntsen\)](#)

[Litteratur af Dan Ringgaard \(/anmeldelser/litteratur-af-dan-ringgaard\)](#)



Bøger af Dorthe Kirkegaard Thomsen



(/boeger/livshistorien-taenkepauser-5)
LIVSHISTORIEN: TÆNKEPAUSER 5
(/BOEGER/LIVSHISTORIEN-TAENKEPAUSER-5)
Af Dorthe Kirkegaard Thomsen

Kommentarer

0 kommentar

Log ind (/user/login?destination=/anmeldelser/livshistorien-af-dorthe-kirkegaard-thomsen%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?destination=/anmeldelser/livshistorien-af-dorthe-kirkegaard-thomsen%23comment-form) for at skrive kommentarer